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68. møde.  

Torsdag den 18. maj kl. 13. 

Tredje næstformand (Morten Lange): 
Statsrevisorerne har afgivet beretning om 
udviklingen i statens jordlovsudvalgs virk- 
somhed og personale. Eksemplarer er om- 
delt. 

Det er meddelt mig, at Dose ønsker at 
udtræde af udvalget angående forslag til 
lov om visse hovedlau devej sstrsekn in ger. 
Til at indtræde i det nævnte udvalg i stedet 
for Dose har vedkommende gruppe udpeget 
Helge Nielsen, som herefter er valgt. 

Medlem af folketinget Th. Mikkelsen har 
meddelt mig, at han ønsker til ministeren 
for kulturelle anliggender at stille følgende 
spørgsmål: 

홢Hvad agter ministeren at gøre for 
effektivt at bekæmpe de illegale losse- 
pladser samt bilkirkegårdene, som nu 
dukker op oyeralt i det danske land- 
skab?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
revision af den kommunale inddeling. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 41) 
findes i tidenden sp. 4229). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Tjovforslaset sattes til forhandling. 

Diderichsen: Jeg skal meddele, at liberalt 
centrum her ved tredje behandling vil 
stemme for lovforslaget, selv om vi bekla- 
ger, at det ikke i den endelige formulering 
blev vidtgående nok efter vor mening. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 138 stemmer. 

Tredje næstformand (Morten Lange): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet stats- 
ministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
fælles grænseekspedition. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 93) 
findes i tidenden sp. 1969, udvalgets be- 
tænkning i tillæg B. sp. 1205). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. ' , 

'Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhandling under ét. 

Otto Mørch: Det er et enigt udvalg, der 
indstiller lovforslaget om fælles grænse- 
ekspedition til vedtagelse uændret og der- 
med åbner adgang for regeringen til at for- 
handle med Forbundsrepublikken Tyskland 
om, den praktiske etablering af fælles 
grænseekspeditioner de to lande imellem i 
lighed med aftalerne mellem Forbunds- 
republikken Tyskland og landene Frankrig, 
Holland, Belgien, Schweiz og Østrig. 
, Hvornår og hvor den første fællesekspe- 
dition oprettes, afhænger naturligvis af de 
kommende forhandlinger mellem de to rege- 
ringer, men under folketingsudvalgets be- 
sigtigelsestur i grænselandet var der almin- 
delig enighed om, at den første dansk-tyske - 
grænseekspedition bør oprettes vect UKse- 
vejen i Padborg, og at dette bør ske hur- 
tigst muligt på grund af det stærke trafik- 
pres, særlig af store tunge eksportvogne, 
netop ved denne utidssvarende grænse- 

Under udvalgsforhandlingerne har været 
rejst det meget vigtige spørgsmål om be- 
handlingen af politiske flygtninge under 
fælles grænseekspedition. Justitsministeren 
har kunnet berolige udvalget med, at 
politiske flygtninge ikke på nogen måde vil 
blive ringere stillet end efter den nugæl- 
dende praksis. Justitsministeren har ogsa 
været enig med udvalget i, at territorial- 
zonerne, for så vidt angår togtrafikken, 
bør være så snævre som muligt. Og som 
det også fremgår af udvalgets betænkning, 
finder man, at de tjenestemænd, der berø- , 


